



مریم احمدی



یدک می کشند و چند روز پس از اتمام این ایام به دست فراموشی سپرده می شود.
استان هم در حالی که مسئولان استان خوزستان از زکوردزنی این استان در پروژه های هفته دولت خیر می دهند و افتتاح و کلنگ زنی بیش از ۴۵۰ پروژه در حوزه های مختلف صنعت و معدن، آموزش، مسکن و منابع آب و طرح های عمرانی را بر گ افتخاری در کارنامه خدمتگزاری مسئولان عنوان می کنند، رسیدگی به وضعیت آلودگی هوا که دغدغه اصلی خوزستانی هاست از برنامه های هفته دولت جا نمانده و هنوز از نظر مسئولان جزو اولویت‌ها قرار ندارد!

در حالی طی سال‌های اخیر آلودگی هوای شهرهای خوزستان از جمله اهواز که گاه با گرد و غبار و ریزگردهای عربی نفس مردم را می گیرد و گاه با عناصر و پوشش های گیاهی حساسیت‌زا و گاهی هم با آلاینده‌های نفتی سلامت مردم را تهدید می کند، به عنوان یکی از دغدغه‌ها و معضلات خوزستانی ها مطرح می شود که در هر مناسبتی جزو مطالباتشان از مسئولان کشور قرار می گیرد از این رو انتظار می رفت مسئله آلودگی هوای اهواز در بین ۶۰ برنامه و پروژه اصلی این شهر در هفته دولت قرار بگیرد.
راهکاری که نایدیده گرفته شد
این در شرایطی است که طی هفته‌های اخیر و در آستانه فرارسیدن پاییز و زمان وارونگی هوا مدیر کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان اعلام کرده بیش از ۶۰ درصداز آلودگی هوادر خوزستان مربوط به فلزهای نفتی است. وضعیتیکه به دلیل فعالیت میدان‌های نفتی با امکانات و تجهیزات فرسوده ایجاد شده و قرار بود با نصب دستگاه فر آورش سیار نفت به عنوان راهکار اولیه این مسئله رفع شود اما متأسفانه به دلیل خلف وعده مسئولان شرکت نفت این اقدام هنوز انجام نشده است.
احمد رضا لاهیجان زاده مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان با تأیید این مطلب می گوید:
گازهای همراه نفت با توجه به افزایش تولید، به دلیل فرسودگی تأسیسات به ویژه در واحدهای اهواز ۲، کربت کمپ و آب تیمور، افزایش پیدا کرده‌اند و باعث آلوده شدن هوامی شوند. وی می‌افزاید: سال گذشته در جلسه‌ای قرار شد تا دفتری برای احیای میدان‌های نفتی غرب کارون در خوزستان ایجاد شود اما با گذشت یک سال هنوز اقدامی صورت نگرفته‌ای در حالی است که میدان‌های نفتی فراوانی در حال وارد شدن به مدار هستند و گاز ترش در این میدان هاسوزانده می شود که آلودگی شدید هوا را به دنبال دارد. از آنجا که هر سال بار رسیدن فصل پاییز میزان گاز ترود غبار در هوای اهواز شدت گرفته و شاخص هوای این شهر را از وضعیت استاندارد دور می کند اما در واحدهای اخیر افزایش آلودگی هوا به خاطر فلزهای نفتی و تداوم این وضعیت تا پاییز سبب نگرانی برخی مسئولان استان و ساکنان شهر اهواز شده است. این در حالی است که بنا به گفته لاهیجان زاده به دلیل زمان بر بودن جمع آوری گازهای نفتی میداین فعال خوزستان مسئولان وزارت نفت راهکار موقت نصب دستگاه MOT(خاروشر سیار نفت) را در دستور کار قرار دهند. چرا که این راهکار حداقل کاری است که می‌تواند به کاهش آلودگی هوادر مناطقی که نفت سوزانده می‌شود، کمک کند.

اشتغالزایی برای ۱۵ هزار نفر در راه و شهرسازی خراسان رضوی

در دولت یازدهم برای بیش از ۱۵ هزار و ۸۰۰ نفر در حوزه راه و شهرسازی استان خراسان رضوی شغل ایجاد شده است.
محمدرضاخوان عبداللهمان مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: در حال حاضر علاوه بر حوزه مسکن، این اداره تعداد قابل توجهی پروژه راهسازی را نیز در دست احداث و اجرا دارد که تعداد قابل توجهی از افراد در این پروژه‌ها مشغول به کار هستند. وی گفت: در سال ۹۶ نیز در قالب سیاست‌های طرح جامع مسکن و صندوق یکم حدود ۲۰ هزار واحد مسکونی تولید و عرضه خواهد شد.
اخوان عبداللهمان اضافه کرد: در این استان همواره ساختوساز از روندی مناسب و قابل توجه برخوردار بوده است، چرا که این پروژه‌ها علاوه بر جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی، ایجاد اشتغال قابل توجهی داشته که می‌توان به ایجاد بیش از ۱۵ هزار و ۸۰۰ نفر فرصت شغلی در آنها اشاره کرد.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی همچنین گفت: در این راستا حدود ۷۰ جلسه برگزار و ۱۵ پروژه راه بین شهری با اعتبار سال جاری ۷۷۵ میلیارد ریال و ارزش ریالی ۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال تعریف گردید. وی افزود: آغاز ۳۰ پروژه در حاشیه شهر مشهد با اعتبار سال جاری ۲۳۶ میلیارد ریال و باز ترش ریالی ۳۱۷ میلیارد ریال، برنامه ریزی لازم جهت احداث یک میلیون متر مربع بنای مشارکتی با کاربری‌های مختلف در شهر مشهد و چند برنامه دیگر، از جمله اقدامات انجام شده توسط این اداره کل در حوزه اقتصاد مقاومتی بوده است.



تیرهمندی ۶۶ روستای لرستان از گاز در هفته دولت

پروژه گازرسانی به ۶۶روستای لرستان در هفته دولت افتتاح می‌شود که میزان سرمایه‌گذاری صورت گرفته برای این ۶۶روستا ۳۰میلیارد تومان بوده است. حشمت‌الله ششمس مدیر عامل شرکت گاز لرستان با اعلام این خبر گفت: گازرسانی به شهرستان در گنبد اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد تومان آغاز خواهد شد. وی تصریح کرد: همچنین کار مطالعاتی و اجرایی گازرسانی به ۴۰۰ روستا در دستور کار بوده که بخشی از آن در سال جاری و بخش دیگر در سال ۹۷ به بهر برداری خواهد رسید. این مسئول تکمیل گازرسانی به روستاهار اولویت این شرکت دانسته و بیان کرد: علاوه بر تکمیل گازرسانی در سال ۹۷ به بهر برداری خواهد رسید. این مسئول تکمیل گازرسانی به روستاهار اولویت این شرکت دانسته و بیان کرد: علاوه بر تکمیل گازرسانی به شول آباد از مهم ترین اهداف شرکت گاز لرستان در سال جاری است. شمس تأکید کرد: اگرچه گازرسانی به تمامی روستاهای استان مشکل بوده اما تمام تلاش‌ها بر گازرسانی به حداکثر روستاها است.

دوشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۶ | ۶ دی‌جی‌هه ۱۴۲۸

ایران

iran@javanOnline.ir



روزشماره جوان | شماره ۵۱۷۴

قرارگاه خاتم با تکمیل خط آهن زاهدان – چابهار به توسعه سیستم و بلوچستان شتاب می‌بخشد

رؤیای دیرینه اتصال به کریدور ترانزیت آسیای میانه به خلیج فارس و دریای عمان و بالعکس با حضور قرارگاه خاتم الانبیای سپاه در اجرای راه آهن چابهار به واقعیت تبدیل می‌شود

درد

ایجاد بستر مناسب برای توسعه پایدار زیرساخت‌های منطقه، خارج کردن بندر چابهار و مناطق پیرامونی از انزوای جغرافیایی، افزایش رونق اقتصادی و اشتغالزایی در مناطق محروم، ایجاد امکانات و تسهیلات ریلی بیه منظور افزایش ظرفیت حمل کالا، کاهش مصرف انرژی، سوخت و آلودگی زیست محیطی از مهم ترین اهداف اجرای این پروژه به شمار می‌آید

راه آهن چابهار – میلک را در دولت دوازدهم به سرانجام خوبی برساند.» علی اوسط هاشمی با اشاره به اینکه ۱۷۲ پروژه در هفته دولت امسال با صرف ۷۶۵ میلیارد تومان بهره‌رداری می‌رسد، می‌افزاید: «در مقایسه مدت مشابه سال گذشته، این پروژه‌ها با پیشرفت ۴۵ درصدی در حجم و ۲۶ درصدی در اعتبارات رشد داشته است.»

راه آهن چابهار – میلک را در دولت دوازدهم به سرانجام خوبی برساند.» علی اوسط هاشمی با اشاره به اینکه ۱۷۲ پروژه در هفته دولت امسال با صرف ۷۶۵ میلیارد تومان بهره‌رداری می‌رسد، می‌افزاید: «در مقایسه مدت مشابه سال گذشته، این پروژه‌ها با پیشرفت ۴۵ درصدی در حجم و ۲۶ درصدی در اعتبارات رشد داشته است.»
روشنی اقتصادی در منطقه به شمار باید و بخش زیادی از معضلات سیستم و بلوچستانی که با ۲ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۱۴ نفر جمعیت و ۱۹ شهرستان و ۱۸۷ هزار و ۵۰۲ کیلومتر مربع وسعت پهناورترین استان کشور شناخته می‌شود را مرتفع سازد.» همچنین اجرای این خط راه آهن به گفته کارشناس منجر به اتصال ریلی کشورهای محصور در خشکی آسیای میانه به آب‌های آزاد جنوب از طریق کشورهای افغانستان و ترکمنستان می‌شود.
 فرصت‌های اقتصادی پیش‌روی استان
علاوه بر این مسئولان مزایای اقتصادی این طرح در بندر چابهار را افزایش ظرفیت می‌دانند. به طوری که قرار است حجم تخلیه و بارگیری بندر چابهار از ۲ میلیون تن به ۵ میلیون تن افزایش یابد.
استاندار می‌گوید: بلوچستان نیز با اشاره به اهمیت اجرایی این طرح می‌گوید: «توسعه بندر چابهار بدون توسعه شبکه ریلی معنا ندارد. از این‌رو رئیس جمهور قول داده است که خط



پروژه خط آهن چابهار – زاهدان –میلک به عنوان حیاتی ترین و بزرگ ترین طرح اقتصادی استان سیستم و بلوچستان شناخته می‌شود که آهنگ اصلی اجرای آن در سال ۹۲ نواخته شده است. پروژه‌ای که با تصویب دولت کلید خورد و بعد از طولانی شدن زمان اجرایش با حضور قرارگاه خاتم الانبیا(ص) روح تازه‌ای در آن دمیده شده است. حالا به گفته کارشناسان، این طرح در است به عنوان حلقه

سال‌هاست قطار بین‌المللی رونق اقتصادی در انتظار تکمیل خطوط ریلی سیستم و بلوچستان است. پروژه‌ای که از سال ۸۹ تا سال ۹۲ قالیبتی در پیشبرد آن انجام نمی‌شد و تنها در یک قطعه عملیات اجرایی انجام شد تا اکنون نماند.
بالاخره در سال ۹۲ این طرح اقتصادی به دست دولت یازدهم به طور جدی دنبال شد. با این حال هنوز زمان زیادی تا نواخته شدن نوای خوش آغاز آن نگذشته بود که کمبود اعتبارات و دانش کم تجربی سد راه آن شد و نگذاشت این طرح طی این سال‌ها رویان گرفت
مرز افتتاح را به خود ببیند. از این‌رو قرارگاه خاتم با دانشی در اجرای پروژه‌های زیرساختی دارد، به کمک آن آمد و روح تازه‌ای در بزرگ‌ترین طرح زیرساختی و اقتصادی سیستم و بلوچستان دمید.
استانی که قرار است مردم آن بعد از به صدا در آمدن سوت خوش حرکت قطار بر ریل‌های چابهار – زاهدان – میلک تمام مشکلات و محرومیت‌هایشان را به یاد فراموشی بسپارند، حالا با در میانی نیروهای بسیجی باری دیگر امیدوار شده‌اند.

رونق صادرات خراسان جنوبی در گرو آزمایشگاه استاندارد در مرز ماهیرود

در حال حاضر ۳۰ درصد کالاهای اساسی از طریق مرز ماهیرود به افغانستان صادر می‌شود که به علت نبود آزمایشگاه صادرات مواد غذایی با مشکل اساسی روبه‌روست

افغانستان از طریق استان خراسان جنوبی انجام می‌شود لذا توجه به زیرساخت‌های صادراتی در این منطقه از اهمیت خاصی برخوردار است.»
 اهمیت بازار افغانستان
شرایط جدید در کشور افغانستان موجب شده تا این کشور به عنوان بازاری بکر از اهمیت دوچندانی برخوردار باشد لذا با توجه به همسایگی کشورمان، می‌توانیم بالاترین بهره را در این زمینه ببریم. در حال حاضر با پایان گرفتن جنگ داخلی در بیشتر مناطق افغانستان، ساخت و ساز در بیشتر شهرها آغاز شده که این مهم می‌تواند به رونق تولیدات مصالح ساختمانی و تولید آن کمک بسیاری کند مخصوصاً با توجه به اظهارات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت ویژه بحث اقتصاد مقاومتی و داشتن گوشه چشمی به بازارهایی که به شدت نیازمند کالای با کیفیت و قیمت مناسب کشاورزی بزرگند نیز در این رابطه به «جوان»



۴۰۰ کیلومتر مرز مشترک با خراسان جنوبی با افغانستان موجب شده تا این استان همواره به عنوان مسیری مهم برای صادرات کالا بین دو کشور اسلامی و همسایه مورد توجه ویژه قرار بگیرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «تولید انواع و اقسام مصالح ساختمانی در استان خراسان جنوبی در کنار تولید سالانه یک میلیون تن سیمان در کارخانه سیمان قائن سبب شده تا این استان بتواند در زمینه تأمین نیازهای کشور افغانستان گام‌های خوبی را بردارد.»
داود شهری‌کی با اشاره به صادرات ۲میلیارد و ۴۰۰میلیون دلاری کالا به افغانستان می‌افزاید: «در میان این کالاهای مصالح ساختمانی و محصولات پتروشیمی از اهمیت خاصی برخوردار است.» وی ادامه می‌دهد: «از آنجا که به طور متوسط سالانه حدود یک سوم صادرات کشور به افغانستان در مرز ماهیرود ایجاد کنیم.»

خبر

فرودگاه اردبیل بین المللی می‌شود

مدیر عامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از باز بین‌المللی شدن فرودگاه اردبیل خبر داد.

فرزانه شرفیاقی گفت: با افزایش تجهیزات و امکانات هفته‌ای چهار پرواز با هواپیماهای ای‌تی‌آر به اردبیل انجام می‌شود که تمامی این اقدامات در دستور کار قرار داده شده‌است. وی از بین‌المللی شدن فرودگاه اردبیل خبر داد و بیان کرد: این یک گام بزرگ برای توسعه و آبادانی استان است که امیدواریم با اقدامات یافته بتوانیم به تمامی اهداف خود در این زمینه دست یابیم و مشکلات و موانع موجود در این زمینه را به حداقل برسانیم چرا که این مسئله از اهمیت بسزایی برخوردار است.
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران بر تصریح کرد: در حال حاضر برنامه‌ریزی‌های لازم در فرودگاه پارس آباد نیز در دستور کار قرار گرفته است که امیدواریم بتوانیم هرچه سریع‌تر اقدامات لازم را در این خصوص به اتمام برسانیم و برنامه‌بروزی را برپرواز رشت به اردبیل و تهران و از دبیل را با هواپیمای ای‌تی‌آر داریم.
شرفیاقی بیان کرد: مسئله در فرودگاه پارس آباد نیز به همین شکل است و در ارتباط با پرواز ای‌تی‌آر جدیدی که تدارک دیده شده برنامه‌ریزی کردیم و در ارتباط با ارتقای فرودگاهی که بازساخت‌های مناسب در اردبیل وجود دارد برنامه‌ریزی شده تا مرز هوایی تبدیل به فرودگاه بین‌المللی شود و پروازهای اردبیل -وان و اردبیل -باکو را نیز مورد بررسی قرار داده‌ایم، وی با بیان اینکه اردبیل تنها فرودگاه دو بانده متقاطع کشور را در از اخذ موافقت اصولی ورود هواپیماهای سبک در سرعین خبر داد اظهار کرد: به طور حتم این مسئله در ارتباط با بهبود وضعیت موجود بسیار گزینه مناسبی است که امیدواریم با اقدامات انجام یافته بتوانیم به تمامی اهداف خود در این زمینه دست یابیم.

فرآوری ۲۰ هزار تن پسته در ۱۰۵ واحد صنایع تبدیلی دامغان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان با اشاره به برداشت بیش از ۴۰ هزار تن پسته از باغات این شهرستان، از فرآوری ۵۰ درصد این محصول خبر داد.

پسته تولیدشده در دامغان به‌صورت تازه‌خوری مصرف آن در ۱۰۵ واحد صنایع تکمیلی این شهرستان فروری می‌شود. وی با اشاره به اینکه کار برداشت پسته از باغات دامغان، از پانزدهم مردادماه امسال آغاز شده است، افزود: برداشت محصول استراتژیک پسته در دامغان تا پانزدهم آبان ماه امسال به مدت سه ماه ادامه خواهد داشت. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان با بیان اینکه بیش از ۱۵ هزار و ۹۰۰ هکتار باغ پسته در دامغان وجود دارد، بیان کرد: از این میزان، بیش از ۱۳ هزار هکتار آن را باغات مشمر تشکیل داده و بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار دیگر آن نیز هنوز به باردهی نرسیده است.
علیان‌نژاد با اشاره به اینکه پسته بیشتر در مناطق حومه‌ای دامغان و روستاهای قهلب رستاق، صرص، دامنگوه و برخی دیگر از روستاهای این شهرستان کشت می‌شود، اضافه کرد: گونه‌های متفاوت و پرانرژی‌ای از پسته شامل مبعسطی، شاه‌پسته، خنجر، ی فرخی، اکبری، احمد آقایی، حاج حسینی و برخی دیگر از انواع پسته در این مناطق برداشت می‌شود. وی به برداشت بیش از ۴ هزار تن انواع پسته از باغات مشمر شهرستان دامغان نیز اشاره کرد و ادامه داد: این میزان پسته تازه، معادل ۱۳ هزار تن پسته خشک است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دامغان با بیان اینکه نیمی از پسته تولیدی شهرستان دامغان به‌صورت تازه‌خوری مصرف می‌شود، افزود: این میزان پسته نیز پس از خشک و فرآوری شدن، این شهرستان در ۱۰۵ واحد کمپنیز و نیمه‌کمپنیزه تبدیلی و تکمیلی دامغان خرد داد و افزود: این میزان پسته نیز پس از خشک و فرآوری شدن، برای صادرات، راهی بازارهای داخلی و خارجی می‌شود.
علیان‌نژاد با اشاره به اینکه پسته دامغان از شهرت فراوانی برخوردار می‌شود و از نظر کیفیت ظاهری، مزه و طعم در سراسر ایران منحصربه‌فرد است، گفت: این محصول ارزشمند باغی دامغان، قدمتی نزدیک به یک‌هزار سال دارد.

گذری بر استان‌ها

آذربایجان شرقی: رئیس سازمان بسیج اصناف آذربایجان شرقی گفت: استان آذربایجان شرقی دارای ظرفیت‌های زیادی است که البته گاهی کمی بهره‌گیری را برداشته نشده است و متأسفانه کالاهای تولیدی زیادی در صوف مختلف به تعطیلی کشیده شده است. فیروز ابراهیم‌زاده با استناد به تأکیدات مقام معظم رهبری در راستای اینکه اقتصاد مقاومتی یک شعار نبوده و باید محقق شود، افزود: در شرایط کنونی کشور حلال تمام مشکلات اقتصاد مقاومتی و عمل به آن است. رئیس سازمان بسیج اصناف استان با بیان اینکه ۱۳۰ هزار نفر در جامعه هدف اصناف در سطح استان وجود دارد، بیان کرد: متأسفانه به دلایل مختلف مسئولان به بازار اهمیت نمی‌دهند و به حل مشکلات آنها نمی‌پردازند.

اصفهان: مدیر کل امور عشایر استان اصفهان از افتتاح ۴۸ طرح عشایری با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان خبر داد و اظهار داشت: عمدت این طرح‌ها شامل پروژه‌های احداث

راه عشایری، تأمین آب شرب، توسعه گردشگری و بوم گردی، سوخت‌رسانی و مباحث فرهنگی – آموزشی می‌باشد. مختار اصفندی‌گفت: از اعتبارات دولتی استان مبلغ ۸۹۰ میلیون تومان و مابقی از آورده‌های شخصی سرمایه‌گذاران برای این طرح‌ها استفاده شده است. وی اضافه کرد: این طرح‌ها موجب ایجاد فرصت شغلی برای ۱۹ نفر، تثبیت اشتغال ۱۸۹ نفر و بهر‌مندی یکپارو و ۱۴۰ خانوار به صورت مستقیم و غیرمستقیم می‌شود.

سیستان و بلوچستان: مدیر کل راه آهن جنوب شرق گفت: سیستم شبکه رادیویی ترانک منطقه جنوب شرق به مرکزیت زاهدان با تعداد ۱۳ سایت راه‌اندازی شد. مجید ارچونی ادامه داد: این شبکه تا دستگاه کرمان به طول ۵۲۲ کیلومتر ا تحت پوشش از تباط رادیویی قرار داده است که افزایش امنیت سیمز و حرکت قطار‌ها و پوشش منطقه وسیع توسعه منطقه پوشش دهی از مهم‌ترین مزایای این سیستم به شمار می‌رود.

مرکززی: رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ارک گفت: نخستین پارک هوشمند در کلانشهر ارک ایجاد می‌شود. مراد علی عباسی اظهار داشت: پارک هوشمند به معنی استفاده از روش‌های هوشمند از مکانیزه در استفاده از منابع آبی، منابع برق و سیستم‌های روشنایی در بوستان‌ها است که در حوزه معرفی سیستم آبیاری هوشمند می‌توان گفت دستگاه آبیاری هوشمند با توجه به داده‌ها در یافتی از سنسور‌ها زمان آبیاری را مدیریت می‌کند. وی افزود: در سیستم هوشمندسازی آبیاری فضای سبز این سامانه به کمک چندسنسور می‌تواند مدیریت خوبی روی آبیاری فضاهای سبز بزرگ مثل پارک‌ها یا فضای سبز ادارات باشد. از مزایای این دستگاه برای فضای سبز بزرگ، کمتر شدن هزینه استفاده از نیروی انسانی است.

بوشهر: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر از بهره‌برداری ۶۹۳ طرح برقی در استان بوشهر خبر داد. امرالله پاراد گفت: این طرح‌ها در بخش‌های برق‌رسانی، توسعه و بازسازی شبکه‌های توزیع نیروی برق است که در هر شهرستان استان شامل بوشهر، دشتستان، تنگستان، دشتی، گنگان، عسلویه و گناوه عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود.

همدان: دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان، در مراسم بر گذشت روز ملی صنعت و معدن کشور به‌عنوان مجری طرح خوشه پوشاک کردآباد و خوشه کسب‌وکار توسعه یافته برگرزیده و معرفی شد. مهدی عسگری کرب مدیر مرکز رشد و ارتباط با صنعت واحد همدان در این خصوص گفت: طرح خوشه صنعتی پوشاک کردآباد، در قالب یک قرارداد برون دانشگاهی به مبلغ ۲۱۰ میلیون تومان، بین دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان و شرکت شهر کهای صنعتی استان همدان منعقد شده است.